Pasqyra e Pozicionit Financiar (AKTIVET)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> |Aktivet monetare 3,458,584 9,979,395
| [Banka 3,458,584 9,880,525
2 |Arka 98,870
P |Investime {0
| |N€ tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 |Adksionet e veta
3 |Te tjera Financiare
P | Té drejta té arkétueshme 171,599,613 135,172,649
1 [Nga aktiviteti i shfrvtézimit 137,585,298 105,643,187
2 |Zhvleresim I mallrave, produkteve, klienteve
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
4 |T¢ tjera kerkesa per tu arketuar 25,160,958 29,529,462
5 |Kapital i'nénshkruar i papaguar )
Tatime 8,853,357
P> |Inventarét 72,207,461 77,754,910
| |lLéndé e paré dhe materiale (¢ konsumueshme 71.158.646 77.151.668
2 |Prodhime né proces dhe gjvsémprodukie
3 |Produkte 1¢ gatshme
4 |Mallra 1,048.815 603.242
5 |Aktive Biologjike (Gjé e giallé né vritie e majméri)
6 |AAGIM 1& mbajtura pér shitie
7 |Parapagime pér inventar
P> |Shpenzime té shtyra
P T alrkﬁtucshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 247,265,658 222,303,712
Aktivet Afatgjata
P | Aktive financiare 0 0
| |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 |\Tituf té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 |Tituf pronésie né niésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 |Tiiuj t¢ huadhénies né njésité ekonomike interesa pjesémarrése
3 | Titg t¢ tjeré 1& mbajtur si aktive afatgjala
6 |Titw 1¢ tievé 1é huadhénies
P> | Aktivet materiale 1,470,845,562 1,453,544,312
1 |Toka dhe ndérvtesa 1.281.655.327 1,332.025,660
2 |Impiante dhe makineri 47,691,570 59,541,688
3 |T¢ ijera Instalime dhe pajisje 49,729,979 61,976,964
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 01,768,686
P> | Ativet biologjike
P | Aktive jo materiale: 0 1]
1 |Koncesiong,patenta,licenca,marka tregtare,t¢ drejta
2 | Emri i Mirvé
3 |Parapagime pér AASM
P | Aktive tatimore té shtyra
P |Kapitali i nénshkruar i papaguar
1T TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,470,845,562 1,453,544,312
AKTIVE TOTALE 1,718,111,220 1,675,848,023
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

Detyrime afatshkurtra:

1 | Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé per porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

165,563,610

123,252,648

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike interesa pjesémarrése

[ss] R o] Hoy] NN KOS ] § N

Té pagueshme ndaj punonjésve,sigurimeve shog/shénd

Paga Personeli

4,580

55,762

Sigurime Shogerore

2,419,636

1,769,345

Tatim te Ardhura nga Punesimi

95,674

9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Tvsh

62,955

Tatimi ne burim

33,463

Tatim Fitimi

324,182

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

167,987,828

125,594,029

v |V|V|V

Detyrime afatgjata:

0

0

1 | Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike interesa pjesémarrése

DD WM

TE tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té& ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 |Provizione pér pensionet

2 |Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

‘DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

1,568,118,348

1,568,118,348

Kapitali i Nénshkruar

[Kapitali | nenshkruar | papaguar

Primi i lidhur me kapitalin

1,568,118,348

1,568,118,348

Rezerva rivlerésimi

vIiV|V| VIV

Rezerva té tjera

1 |Rezerva ligjore

2 |Rezerva statutore

3 |Rezerva té tjera

B [Fitimi | pashpérndaré ~17.866,300 1,637,751
> [Fitim / Humbja e Vitit 128,656 719,502,105
|
Totali | Kapitalit 1.550,123,392 1550253 994
|| , AT
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,7 &%ﬁ“\{f@\ew,am,ozs
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

- Formati 1 — Shpenzimel e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr : Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 288,921,999 290,357,712
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura (€ tjera té shfrytézimit 57,449 340 76,041,805
| |Totali I te Ardhurave 346,371,338 366,399,517
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -110,972,704 -127,697,321
| |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -29,734,225
2{T¢ tjeva shpenzime(Energji Elelitrike) -97.493,399
3|Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh -469.697
P |Shpenzime té personelit -90,430,173 -8§7,911,744
1 |Paga dhe shpérblime -77.672.825 -75,592 078
2 |Shpenzime 1é signrimeve shogérore/shéndetsore (paragituy vecmas -12,757,348 -12.319.,666
nga shpenzimet pér pensionet) s
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -77,632 485 -81,960,596
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -11,167,910
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -56,296,740 -85,033,476
Shérbime nga té tretét -7,234.813 -4,594 618
Shérbime (& tjera -23,712,073 24,407,590
Tatime dhe taksa -5,674,104 -5,272,545
Shpenzime t¢ tjera t¢ vecanta korrente -19,675,750 -50,758.723
P |T¢ ardhura té tjera
| [Totali I Shpenzimeve -346,500,012 -382,603,137
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| 4 2 - 3
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 18 2,525,626
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paragitur vecmas 18 -2.525.626
shpenzimel pér 1 paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
> Fiti?li!II{umhin para tatimit -128,656 -16,203,620
i
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -772,859
2 |Shpenzimi 1 tatim fitimit 1& shiyré
3 |Pjesa e tatim fitimit té_pjesémarijeve
P |Fitimi/Humbja e vitit -128,656 -19,502,105
1
P [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit -128,656 -19,502,105
T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi 1 akiiveve afatgjata materiale
Dilerencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
B |Totali 1 té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali 1 & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -128,656 -19,502,105
P |lotali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: /fﬁ@,.{w Jh
Pronarét e njésisé ekonomike mémé P s & e\

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda Direkte)

2016 2015

si i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1¢ arkétuara nga 1é drejtat e arkétueshme 350,331,935 352,887,394

Té paguara pér detyrimet e pagueshme 121,269,320 -266.646,638

T¢ paguara pér detyrimet ndaj punonjésve 90,606,326 -75.647.840

Pagesa ¢ jera -8,594.370 -17.920.135
Mjete monetare t€ gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 129,861,919 -7,327,219

Interes | paguar -2,528.046

Tatim fitimi i paguar -1,097.041
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 -3,625,087
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 1é pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 1é arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -136,382,729 -3,509,011

Arkétime nga shitja e aktiveve gfatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tjera

Arkétime nga shitja e investimeve 1é tjera

Dividenté 1é arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -136,382,729 -5,509,011
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua t¢é arkétuara %

Pagesa e kostove ¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e hwave

Pagesé ¢ delvrimeve 1é girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0

|
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -6,520,811 -16,461,317
Mjcte monetare dhe eluivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 9.979.395 26,440,711

|E}é’kﬂ' i lwhatjeve 1é kursit’té kémbimit ¢ mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,458,584 9,979,395




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Rezerva
Statutore

Primi i lidhur me Rezerva | Rezerva

kapitalin Rivlerésimi| Ligjore

Rezerva
té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja e
vitit

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

i

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014

1,568,118.348

1,568,118,348

T¢ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

'1.637.751

1,637,751

T& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésis€ ekonomike t&€ njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

3,500.000

3,500,000

Dividendé t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31.12.2014

1,571,618,348 [} 0 0

1]

1,637,751

1,573,256,099

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

1,568,118,348

1,637,751

1,569,756,099

Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

0

0

Fitimi / Humbja e vitit

0

19,504,051

-19,504,051

1€ ardhura (€ tjera gjithépérfshirése:

0

0

T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

0

0

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura
direkt n€ kapital:

0

0

Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar

3.500,000

3,500,000

Kapital i nénshkruar I papaguar

-3,500,000

-3,500,000

Dividendé t& paguar

0

0

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

0

0

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

1,568,118,348 0 0 0

1,637,751

-19,504,051

1,550,252,048

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

0

0

Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

-128.656

-128,656

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

- 19,504.051

19,504,051

T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike (& njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

Kapital i nénshkruar 1 papaguar

Dividendé (& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni inanciar mé 31 dhjetor 2016

1,568,118,348 0 0 0

-17,866,300




Shogeria Ujesjelles Kanalizime
Elbasan Sh.A

L43121201L

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME 31.12.2016
1. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara, te shpallura nga Keshilli
Kombetar i Kontabilitetit. '

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kompetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjithshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te

vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.
Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara

Aktivet afatgjata 't patrupezuara jane paraqgitur me koston e tyre historike te pakesuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke
perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre fillestare. Normat e amortizimit jane te njejta me ato

te vitit te meparshem ushtrimor.
Aktivet afatgjata’te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me amortizimin
e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e paisjeve me jetegjatesi mbi 10 vjet,
eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke perdorur si baze vleren e tyre fillestare. Keto
aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori homogjene dhe ne
mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te

meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ‘.‘—i“‘inl te plote me Standartin
BRI I
Kombetar te Kontabilitetit nr 5. SN
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>

Inventari

Inventari eshte paraqitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo prodhimit te
llogaritur sipas metodes se mesatares se ponderuar, dhe vleres se mundshme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Kombetar te

Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren fillestare
te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus zvogelimet
(Provizionet) nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Kombetar te
Kontabilitetit nr 3 dhe SKK nr.6

Mjetet monetare '

Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive e vertetuar kjo me ekstraktet e bankave

dhe proces-verbalin e arkes me date 31.12.2016.
Detyrimet

Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren fillestare te tyre

minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.
Zerat e Pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perputhje me

parimin e kujdesit dhe te kompetences te parashikuara keto ne SKK.

Anela Shkurti Faqe 2




% II. INFORMACIONE TE TJERA

» Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paraqitet keshtu:

. Gjendje . Gjendje
N Emert Sht 201 P 2016
' m 01.01.2016 esa2016 | Pakesime 31122016
1 Toka - - - -
2 Rrjeti Shperndarjes 1,108,011,937 2,956,602 1,110,968,539
3 Rrjeti Kanalizimeve 138,171,412 138,171,412
4 Ndertim'eA 168,443,853 168,443,853'
5 Makineri,paisje,vegla 58,144,092 40,000 58,184,092
6 Mijete transporti 20,040,727 20,040,727
Paisje zyre &
7 kompjuterike 63,402,561 168,443 63,571,004
8 Investimé ne proces 91,768,690 91,768,690
. FQTALI 1,556,214,582 | 94,933,735 | 1,651,148,317

Shogeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve mbi vleren fillestare. Shpenzimet e

amortizimit jane brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura.

NF Emertimi Giendje Shtesa 2016 | Pakesime 2016 GEndie
! 01.01.2016 31.12.2016
1 Toka 0
2 Rrijeti Shperndarjes 63,918,121 41,809,661 105,727,782
8 Rrjeti Kanalizimeve 8,549,356 5,184,882 13,734,238
4 Ndertime 10,134,065 6,332,392 16,466,457
5 Makineri,paisje,vegla 13,931,407 8,824,317 22,755,724
6 Mijete transporti 4,711,724 3,065,801 7,777,525
7 Paisje zyre &
kompjuterike 1,425,593 12,415,432 13,841,025
8 Investime ne proces
TOTALI 102,670,265 77,632,485 0 180,302,750
Anela Shkurti Faqe 3




Vlera kontabel neto e aktiveve paraqitet si me poshte :

NI Emertimi Gjendje Shtesa 2016 | Pakesime 2016 Giendie
01.01.2016 31.12.2016

1 Toka 0 - - -

2 Rrjeti Shperndarjes 1,044,093,816 2,956,602 | 41,809,669 1,005,240,757

3 Rrjeti Kanalizimeve 129,622,056 - 5,184,882 124,437,174

4 Ndertime 158,309,788 - 6,332,392 151,977,396

5 Makineri,paisje,vegla 44,212,685 40,000 | 8,824,317 35,428,368

6 Mijete transporti 15,329,003 - 3,065,801 12,263,202

Paisje zyre &
7 kompjuterike 61,976,968 168,443 | 12,415,432 49,729,979
8 | Investime ne proces 0 | 91,768,690 - | 91768690
TOTALI 1,453,544,317 94,933,735 77,632,485 1,470,845,567
> Inventari '

Gjendjet e inventarit paraqitet ne vleren 72.207.461 leke. Kjo vlere perbehet vetem nga materiale
ndihmese ne magazine, pasi shogeria nuk ka magazinim produktesh te gatshme. Uji gqe prodhohet
nuk magazinohet.

Inventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar.
Informacione te tjera per inventarin:

1. Vlera e inventarit ne magazine 72.207.461 leke

2. Provizione per zhvleresim inventari nuk ka

3. Inventar i dhene ne garanci nuk ka

4. Inventar ne ruajtje prane te treteve nuk ka

5. Inventar i te treteve ne ruajtje prane shogerise nuk ka
» Aktive te tjera financiare afatshkurta

Gjendja e kerkesave per arketim eshte 171.599.613 leke.

> Kerkesa te tjera te arketueshme(Investime te tjera financiare)
Gjendja e investimeve te tjera financiare ne aktiv te bilancit eshte 25.160.958 leke.
» Aktivet monetare
Gjendja e llogarive bankare eshte ¢ argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2016, ndersa gjendja e arkes eshte ¢ barabarte me procesverbalin e arkes.

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:

Angla Shkurti Fage 4




1. Llogari rrjedhese ne banke 3.458.584 leke
2. Gjendje arke 0 leke
Totali - 3.458.584 leke

Detyrimet tatimore
Detyrimet tatimore paraqiten ne pasive me shumen 2,419,636 leke dhe perkatesishi :

Sigurime shogerore Dhjetor 2016 2.419.636 leke
Tatimi mbi fitimin Viti 2016 0 leke

Informacion per li)alet e lidhura

Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te periudhave te meparshme
Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te periudhave te

meparshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit
Ne pasqyrat financiare prezente nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen nga vleresimi i

ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

¢}

$

REZULTATI FINANCIAR
Shogeria gjate vitit ushtrimor 2016 ka rezultuar me humbje prej 128,656 leke si diference e Te

Ardhurave Totale me Shpenzimet Totale te realizuara gjate vitit 2016.

Te ardhura te realizuara 346.371.338 leke
Shpenzime te kryera 346,500,012 leke
Humbja Ushtrimore - 128,656 leke
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Numri i te punesuarve gjate vitit ushtrimor 2016 paraqitet ne tabelen e meposhtme :

Nr. ite
Nr Te punesuar mesatarisht 2015: Pozocioni punesuarve
1 Me page deri ne 22.000 leke 0
2 Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke | Punetore 162
3 Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke | Specialiste,Pergjegjes 38
4 Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke | Drejtues Departamenti 3
5 Me page me te larte se 97.030 leke Drejtor 1 Pergjithshem 1
Totali 204

Ne perfundim te mbylljes se Bilancit te Vitit 2016 shprehim rezervat tona per rezultatin e
arritur. Duhet patur parasysh ge per humbjen e vitit aktual ka ndikuar me se shumti zeri i
“Klienteve Debitore per Faturat e Ujit”. Ndersa per Gjendjen e Likujditeteve jo shume te
larte ndikim te konsiderueshem kane patur : mungesa e granteve, likujdimet e situacioﬁeve
per punimet qe jane bere me kontraten e matesave digitale, detyrimet e prapambetura nga
Shogqeria Elber Shpk, likujdimi i plote i pageses se energjise elektrike, mos pagesa ne kohe e

furnitoreve, tarifave , taksave nga stafi i meparshem.

UJESJELLES KANALIZIME ELBASAN SH.A

Pregati"fi.*: Miratoi :
Shef Departamenti Ekonomik Drejtori i Pergjithshem
Anela Shkurti Mikel Gjokthomi
Elbasan me 31.03.2017
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